
 

HOTĂRÂRE  

Cu privire la: aprobarea caietelor de sarcini ale serviciului de alimentare cu apa pentru activitatea 

de distributie si inmagazinare a apei potabile in vederea delegarii gestiunii Serviciului de 
Alimentare cu apa pentru satele Spataru si Miesti prin achizitie publica prin S.E.A.P 

 
Avand in vedere: 

- prevederile art.2, lit.a, art.8, alin.(3), lit.d), art.24, alin.(1), lit.b), din Legea serviciilor 
comunitare de utilitate publice nr.51/2006, cu completarile si modificarile ulterioare; 

- prevederile art.18, alin.(2), art.21, alin.(1), art.23 din Legea 241/2006 privind serviciul 

de alimentare cu apa si de canalizare, cu completarile si modificarile ulterioare; 

- prevederile art.36, alin.(2), lit.d), alin.5, lit.a din Legea nr.215/2001 prinvind 

administratia publica locala cu modificarile ulterioare; 

- prevederile Ordinului nr.89/2007 pentru aprobarea Caietului de sarcini-cadru al 

serviciului de alimentare cu apă şi de canalizare; 

- Proiectul de hotarare nr.4226/21.11.2017-primar; 

- Raportul compartimentului de specialitate nr.4227/21.11.2017, 
 

In temeiul art.36, alin.6, litera a), pct.13, art.45 si art.117 litera a) din Legea 215/2001 
republicata privind administratia publica locala, 

 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA, JUDEŢUL OLT, 
în şedinţa publica ordinară din data de 28.11.2017 

HOTARASTE: 
 

Art.1. Se aproba caietul de sarcini al serviciului de alimentare cu apa pentru activitatea de 
distributie a apei, conform anexei nr.1 care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2. Se aprobă caietul de sarcini al serviciului de alimentare cu apa pentru activitatea de 
inmagazinare a apei potabile, conform anexei nr.2 care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.3.Hotararea poate fi contestata, conform Legii nr.554/2004, privind contenciosul 
administrativ. 

 Art.4. Prezenta hotărâre se comunică primarului pentru ducere la îndeplinire si Instituţiei 
Prefectului – Judetul Olt. 

Art.5. Prezenta hotărâre va fi afişată  pe site-ul Primăriei Cungrea. 
 

                   Preşedinte,                                               Contrasemnează secretar, 
          COCONETE Dumitru                                    DOBRE Carmen Cristiana 
   
                                                                

                                       Nr.66/28.11.2017 
 

         Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 10 voturi pentru, din totalul de 10 consilieri locali prezenti la sedinta 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


